
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CÀ MAU 

 
 

 

 Số:           /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

Cà Mau, ngày      tháng 9 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng, bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh 

Cà Mau, tỉnh Bạc Liêu ban hành trước ngày 01 tháng 7 năm 2025 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1655/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Cà Mau năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp; 

Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 

năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, 

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ 

thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 175/TTr-STP ngày    

27 tháng 8 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quyết định áp dụng văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành 

Các văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau, tỉnh Bạc 

Liêu ban hành trước ngày 01 tháng 7 năm 2025 tiếp tục được áp dụng trên phạm vi 

đơn vị hành chính tỉnh Cà Mau (mới) và tiếp tục được áp dụng theo địa giới hành 

chính cũ cho đến khi có văn bản thay thế, gồm: 334 Quyết định (Kèm theo Phụ lục I). 



2 
 

Điều 2. Quyết định bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành 

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định và Chỉ thị quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cà Mau, tỉnh Bạc Liêu ban hành trước ngày 01/7/2025, gồm: 138 Quyết 

định và 03 Chỉ thị (Kèm theo Phụ lục II). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã 

và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Trường hợp, các văn bản tại Điều 1 Quyết định này không phù hợp quy định về 

phân cấp, phân quyền và trình tự, thủ tục được quy định tại các Nghị định thì áp 

dụng quy định của Nghị định có liên quan. 

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung quy định của các 

văn bản quy phạm pháp luật tại Điều 2 Quyết định này (do Ủy ban nhân dân tỉnh 

Cà Mau, tỉnh Bạc Liêu ban hành trước ngày 01 tháng 7 năm 2025) đang thực hiện 

(đối với dự án, đề án cụ thể chưa kết thúc) thì tiếp tục được áp dụng cho đến khi 

hoàn thành, trừ trường hợp có quy định khác tại văn bản mới thay thế. 

3. Giao Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh tổ chức triển khai thực hiện 

quyết định này; tiếp tục thực hiện việc rà soát, tham mưu ban hành văn bản để thay 

thế kịp thời, phù hợp với hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương và 

tình hình thực tiễn của địa phương. 

4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Chính phủ; 

- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh,  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, 

- Văn phòng UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (Tâm-182), M.A640/9. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Hữu Trí 
 

 

 

 

 


		ub.hhtri@camau.gov.vn
	2025-09-15T10:22:30+0700
	Location
	Huỳnh Hữu Trí
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T22:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T22:04:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T22:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




